ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КРАСНОЯРСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОБЗА РАБОТНИКОВ

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(КРАСНОЯРСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 »  марта  2022г.

г. Красноярск

№ 14-2

Об участии в  Первомайской акции профсоюзов в 2022 году

В День международной солидарности трудящихся 1 Мая профсоюзы России

считают важным выразить свою позицию по отношению к действиям всех ветвей и

уровней власти в стране в условиях сложной социально-экономической ситуации,

использовать все предусмотренные в ходе первомайской акции возможности и

мероприятия для проведения открытого и конструктивного диалога с властью по

наиболее острым проблемам в целях подготовки решений, направленных на

усиление защиты трудовых прав, социально-экономических и профессиональных

интересов работников, академических прав и социальных гарантий обучающихся.

Поддерживая традиции профсоюзного движения, последовательно выступая за

воплощение принципов достойного труда, отстаивая права и интересы работников и

студентов, а также в соответствии с постановлением Совета Красноярского краевого

союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Красноярского края» от

24.03.2022 года №  «О проведении Первомайской акции профсоюзов ФПКК в 2022

году» Президиум краевой организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять 1 Мая 2022 года участие в акции профсоюзов в предложенных

Советом ККСОП «Федерация профсоюзов Красноярского края» формах:

- заседание краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений с обсуждением текущей ситуации;

- размещение видео-обращения Председателя ФНПР в социальных сетях и

иных профсоюзных интернет-ресурсах;

- участие в городе Красноярске в мероприятиях, посвященных празднику

Весны и Труда (проект плана прилагается).

2. Выборным органам территориальных и первичных организаций Профсоюза:

- рассмотреть на заседании выборных органов формы участия в Первомайской

акции профсоюзов с обсуждением Резолюции (Обращения) Федерации

Независимых профсоюзов России;

- содействовать  проведению в образовательных организациях собраний с

обсуждением текущей ситуации, используя подготовленные ФПКК

информационно-аналитические материалы по социально-экономическому

положению Красноярского края, материалы по истории и идеологии профсоюзного

движения;

- принять участие в организуемых координационными советами организаций

профсоюзов в городских округах и муниципальных районах заседаниях

территориальных трехсторонний комиссий, встречах с главами городских округов,

муниципальных округов и муниципальных районов по обсуждению текущей

ситуации.

3. Совету молодых педагогов при краевом комитете Профсоюза подготовить

предложения по участию молодых педагогов в Первомайской акции профсоюзов.

4. Информационному отделу организовать информационное освещение

подготовки и проведения первомайских акций.

5. Председателям территориальных и первичных организаций Профсоюза в

срок до 06 мая 2022 года направить в краевой комитет информацию об участии в

Первомайской акции профсоюзов (формы участия, количество  участников,

актуальные вопросы, обозначенные в ходе акции).

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя председателя Н.А.Савченко

Председатель территориальной (краевой)

организации Профсоюза                                                              Л.В.Косарынцева